
 

 

Kommunale Energiemanagerinnen und -manager im Kreis Steinfurt  
 

Kommune Vorname Name E-Mail Telefon Funktion 

Stadt Emsdetten Viktor  Dau viktor.dau@emsdetten.de  02572/ 922-526 Energiemanagement 

Stadt Greven Reinhild Heedemann reinhild.heedemann@stadt-greven.de  02571/ 920-218 Energiemanagement 

Stadt Greven Sandra Schröerlücke sandra.schroeerluecke@stadt-greven.de  02571/ 920-312 Energiemanagement 

Stadt Hörstel Ulrich Rose u.rose@hoerstel.de  05454/ 911-261 Energiemanagement 

Gemeinde Nordwalde Jörg Gikas gikas@nordwalde.de  02573/ 929 138 Energiemanagement 

Stadt Rheine Marlen Schwarzer marlen.schwarzer@rheine.de  05971/ 939-552 Energiemanagement 

Gemeinde Saerbeck Martin Sammler martin.sammler@saerbeck.de  02574/ 892-98 Energiemanagement 

Stadt Steinfurt Sebastian Graf sebastian.graf@stadt-steinfurt.de  02552/ 925-216 Energiemanagement 

Stadt Tecklenburg Armin Bruckmann bruckmann@tecklenburg.de  05482/ 703-943 Energiemanagement 

      
Stand: 05/2025 
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